
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 47    DEL  15/05/2020

OGGETTO: Affidamento incarico per la fornitura di n° 3 serie di piatti Sabian e n° 1
custodia per piatti per la sezione timpani e percussioni del Teatro Lirico
di Cagliari   – CIG: Z1E2CF26DC  

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il D. Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. recante  Disposizioni in materia di appalti
pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di Beni e Servizi pubblicato sul sito della Fondazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente;

la richiesta n° 188 del 27 febbraio 2020 dell’Ufficio Coordinamento Artistico, nella quale si
manifesta la necessità di acquistare n° 3 coppie di piatti Sabian e n° 1 custodia porta piatti,
per la sezione timpani e percussioni del Teatro Lirico di Cagliari;

la relazione dell’Ufficio Coordinamento Artistico, nella quale si attesta che gli strumenti in
oggetto sono stati  messi  a disposizione in prova presso la Fondazione dalla ditta  ZAI
MUSIC GROUP S.R.L. dal 18 dicembre 2019, come da documento di accompagnamento,
e  regolarmente  verificati  dai  Professori  della  sezione timpani  e  percussioni  del  Teatro
Lirico di Cagliari; 

la documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

– in ottemperanza all’art. 40 del D. Lgs 50/2016, si è provveduto ad invitare in data 24 aprile
2020,  attraverso la  propria  piattaforma telematica per  le  gare,  l’operatore economico Zai
Music Group S.r.l. a presentare la sua migliore offerta economica;

– al termine stabilito per la presentazione dell’offerta, previsto per le ore 10.00 del giorno
11 maggio 2020, è pervenuta la seguente offerta:

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
8
8
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
5
-
0
5
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

 n° 1 SAA2055EB SABIAN 20” VAULT ARTISAN TRADITIONAL SYMPHONIC MEDIUM
HEAVY EXTRA DARK € 786,07 + IVA;

 n° 1 SAATSMH19 SABIAN ARTISAN TRADITIONAL SYMPHONIC MEDIUM HEAVY
19”- A1915 € 736,89 + IVA;

 n° 1 SAATSMH18 SABIAN ARTISAN TRADITIONAL SYMPHONIC MEDIUM HEAVY
18” - A1855 € 676,23 + IVA;

 n° 1 HCHN22HC HARDCASE HN22HC CUSTODIA PORTAPIATTI 22”   €     81,15 + IVA  ;

CONSIDERATO CHE

l’offerta della Ditta ZAI MUSIC GROUP S.R.L. corrisponde ai requisiti richiesti;

PRECISATO 

che l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n°50 del 2016, nonché il proprio Regolamento
sulla acquisizione di beni e servizi, consentono un affidamento diretto, senza acquisire altri
preventivi, qualora si tratti di affidamenti al di sotto di € 40.000,00;

VERIFICATA

la congruità del compenso proposto dall’operatore economico ZAI MUSIC GROUP S.R.L.
per la fornitura in oggetto;

DETERMINA

di affidare l’incarico per la fornitura di n° 3 serie di piatti Sabian e n° 1 custodia per piatti
per la sezione timpani e percussioni del Teatro Lirico di Cagliari , all’operatore economico
ZAI MUSIC GROUP S.R.L. per l’importo di € 2.280,34 più IVA;

che  il  presente  affidamento  diverrà  esecutivo  solo  a  seguito  della  presentazione  del
documento di Regolarità Contributiva;

di  pubblicare  la  presente  Determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs.
N° 50/2016.

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

firmato digitalmente

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
8
8
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
5
-
0
5
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


		2020-05-15T17:05:52+0200
	COLABIANCHI NICOLA




